
Město Český Brod 

TISK  č.  40 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 11.12.2023 
 

Aktualizace odměn neuvolněným členům zastupitelstva města, předsedům 
výborů a komisí 

 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Miloslava Tůmová,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů, Miloslava Tůmová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města stanovuje: 
 
a) za výkon funkce neuvolněného místostarosty města odměnu ve výši 46.000 Kč,  
b) za výkon funkce neuvolněného člena rady města odměnu ve výši 9.000 Kč, 
c) za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města odměnu ve výši 2.000 
Kč, 
d) za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města (neuvolněného) odměnu ve 
výši 3.800 Kč, 
e) za výkon funkce předsedy komise rady města (neuvolněného) odměnu 
následovně:  
- za výkon funkce předsedy komise bezpečnosti odměnu ve výši 1.800 Kč, 
- za výkon funkce předsedy komise pro místní části odměnu ve výši 3.800 Kč, 
- za výkon funkce předsedy komise pro regeneraci městské památkové zóny a 
veřejný prostor odměnu ve výši 1.800 Kč, 
- za výkon funkce předsedy komise pro sport a volný čas odměnu ve výši 1.800 Kč, 
- za výkon funkce předsedy kulturní komise odměnu ve výši 3.800 Kč, 
- za výkon funkce předsedy komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu 
odměnu ve výši 3.800 Kč, 
- za výkon funkce předsedy komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště 
odměnu ve výši 1.800 Kč. 
Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 1. 2024. V případě změny člena rady 
města, neuvolněného místostarosty města či předsedy výboru nebo komise bude 
poskytována ode dne zvolení, resp. jmenování do funkce. V případě nastoupení 
náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu.  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se 
stanovuje odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za 
výkon funkce neuvolněného člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města 
a předsedy komise rady města. Do tohoto souhrnu se nezapočítává odměna za 
výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města. 



Město Český Brod 

 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Zastupitelstvu obce je vyhrazeno stanovit výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva obce (§ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích). Zastupitelstvu obce je 
vyhrazeno rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, 
které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů, komisí a 
zvláštních orgánů obce (§ 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích). 
V souladu s § 74 odst. 1 zákona o obcích je možné neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce, který je pověřen řízením obecní policie zvýšit odměnu až o 
2 000 Kč nad maximální výši odměny stanovenou za výkon jeho funkce podle 
zákona o obcích.   
V případě souběhu výkonu několika funkcí se postupuje dle § 74 odst. 3 zákona o 
obcích: "Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce může být poskytnuta odměna až 
do výše souhrnu odměn za tři různé funkce. Do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze 
odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo člena výboru zastupitelstva 
obce, předsedy nebo člena komise rady obce anebo předsedy nebo člena zvláštního 
orgánu obce. Pokud zastupitelstvo obce nerozhodne o poskytnutí souhrnné odměny, 
náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva obce odměna za funkci, za kterou mu 
náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem obce." Do tohoto souběhu nelze 
započítávat odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva (tj. výkon povinností 
„řadového člena zastupitelstva obce bez dalších funkcí“).   
 
Zastupitelstvu města je předložen návrh na úpravy odměn, který reflektuje novelu 
zákona o obcích v oblasti odměňování členů zastupitelstev ÚSC s účinností od 
1.1.2024 (blíže viz metodické doporučení MVCR). 
V případě uvolněných členů zastupitelstva se jedná o automatický nárok na danou 
výši odměny, tj. odměna není schvalována usnesením zastupitelstva města.  
V případě neuvolněných členů zastupitelstva stanoví zákon maximální výši odměn, o 
konkrétní výši rozhoduje zastupitelstvo města usnesením.  
Výpočet odměn a jejich maximální výše jsou uvedeny pro jednotlivé zastávané 
funkce v příloze. 
Odměna bude poskytována měsíčně od data uvedeného v usnesení zastupitelstva, 
nejdříve však s účinností od 1.1.2024. 
 
Rada města projednala dne 6. prosince a doporučila zastupitelstvu schválit 
výši odměn blíže specifikovanou v přiloženém návrhu usnesení. 
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Je v kompetenci ZM. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 



Město Český Brod 

 

 
 


